令和２年９月９日

県立神戸高等学校

保護者・生徒の皆様

県立神戸高等学校長

世良田 重人

２学期以降の新型コロナウイルスへの対応について

本校関係者（生徒・職員）が新型コロナウイルスに感染した場合等の対応と、２学期以降の学校行事等の新

型コロナウイルス対策については、下記のとおりといたします。保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力

をいただきますようお願いいたします。

記

１ 生徒が新型コロナウイルス感染者や検査受検者となった場合の学校への連絡について

（１）平日

   速やかに学校への連絡をお願いいたします。

（２）休日

   速やかに本校教職員に連絡をお願いします。通じない場合は、次のとおり、県教育委員会緊急連絡先電

話を通して連絡をお願いします。

① 連 絡 先：県教育委員会緊急連絡先電話：０９０－７９３８－８０８７（ショートメール可）

  ② 受付時間：休日 １２：００～１７：００（厳守でお願いします）

③ 連絡内容：・学校名 ・学年 ・クラス ・生徒名 ・連絡先

・新型コロナウイルス感染症PCR検査等陽性もしくは検査受検対象となった旨

２ 本校関係者（生徒・職員）が新型コロナウイルス感染者や検査受検者となった場合の取り扱いと保護者へ

の連絡について

（１）当該感染者または検査受検者等の取り扱い

   生徒は出席停止、職員は自宅待機とします。

（２）連絡

感染者が出た場合には、全保護者あてに、概要と対応について文書で連絡します。（ＨＰには掲載せず、

印刷物やスタディ・サプリ等を用いて連絡いたします。）

３ 学校行事等について

（１）体育大会（９月２４日（木）：予定どおりの日程）

   ３密を避けて実施するため、以下のとおりの対応を行います。

① 保護者のご観覧はご遠慮くださいますようお願いいたします。

② 生徒の観覧席の間隔を広げます。

種目等は３密が避けられるよう精選するとともに、実施方法も工夫します。

（２）音楽会（１０月６日（火）：当初予定から変更した日程）

   ３密を避けて実施するため、以下のとおりの対応を行います。

① 保護者のご鑑賞はご遠慮くださいますようお願いいたします。

② 合唱コンクールは実施しません。

③ 生徒の鑑賞席は神戸文化ホールの定めるとおり間隔を広げます。

④ その他全般、神戸文化ホールの定める３密対策に係る利用条件を遵守します。

⑤ 入場時には、全員のマスク着用と検温を確認し、発熱者は入場できないこととします。

（３）兵庫高校との定期戦（１０月２８日（水）：予定どおりの日程）

   ３密対策として、会場を総合運動公園（ユニバー記念競技場、グリーンアリーナ神戸、テニスコート）

を使用して実施する方向で検討中です。詳細は決定次第お伝えします。

（４）部活動等における県外遠征及び交流等について

   行事の必要性と３密対策の確認を十分に行い、個別に対応します。

４ 以上は現段階での判断であり、今後の感染状況に応じて対応を変える場合があります。その際には改めて

ご連絡いたします。これらの件でご心配なことが生じた場合には、担任や部顧問等にご相談ください。